www.dre.pt

N.º 240 13 de dezembro de 2019 Pág. 286

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 20026/2019

Sumário: Cessação do procedimento concursal comum n.º 17/2019 para preenchimento de um
posto de trabalho na categoria de técnico superior da carreira técnica superior (licen-
ciatura em Engenharia Geológica).

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho da signatária, com competências
delegadas pelo Despacho n.º 1 -DL/2019 de 3 de julho de 2019, datado de 20 de novembro de
2019, foi determinada a cessação do procedimento concursal comum n.º 17/2019 para constitui-
ção de vínculo de emprego público, na modalidade de relação jurídica de emprego público por
tempo indeterminado, com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho, na categoria de Téc-
nico Superior da carreira de Técnico Superior (Licenciatura em Engenharia Geológica), a afetar à
Divisão de Cultura, Museu e Património, publicado na Bolsa de Emprego Público com o Código
de Oferta OE201911/0355 em 18/11/2019 e aviso extrato n.º 18394/2019 publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 221, de 18/11/2019, de acordo com o disposto no n.º 2, do artigo 30.º da
Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril, com fundamento na necessidade de retificação do nível
habilitacional exigido.

22 de novembro de 2019. — A Vereadora, Marilyn Zacarias.

312800821